
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA  la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modificazioni ed integrazioni, «Legge-quadro 

per l’assistenza, l’integrazione e i diritti delle persone handicappate»; 

VISTO  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito, n. 46755 del 2 agosto 2023 recante istruzioni 

operative per le assunzioni a tempo indeterminato del personale A.T.A. per l’a.s. 2023/24, cui 

è unito il decreto ministeriale n. 150 del 28 luglio 2023, che approva la tabella analitica dei 

relativi contingenti autorizzati, distinti per province; 

VISTO   il proprio Decreto n. 11390 del 31 luglio 2023 con cui è stata approvata, in via definitiva, la 

graduatoria permanente del personale A.T.A., per l’A.T.S. di Sassari, ai sensi dell’art. 554 del 

decreto legislativo n. 297/1994 in uno con l’elenco del personale escluso;  

VISTO   il proprio atto nr. 11745 del 7 agosto 2023, concernente la ripartizione di posti per i diversi 

profili del personale A.T.A., per l’a.s 2023/24, adottato sulla base della normativa indicata e 

in assenza di compensazioni  disposte in virtù di quanto dalla medesima statuito;  

VISTO   l’avviso, prot. n. 11782 del 7 agosto 2023, relativo all’avvio della procedura informatizzata di 

immissione in ruolo del personale della provincia di Sassari per i diversi profili professionali 

del personale A.T.A. dei di cui trattasi, con ammissione degli aspiranti utilmente inclusi in 

graduatoria;   

VISTO  il risultato delle operazioni di individuazione dei candidati, rilasciato dal sistema informativo 

sulla base delle domande prodotte o della individuazione d’ufficio di coloro che risultano 

inseriti in posizione utile ma che non hanno prodotto domanda di ammissione alla procedura 

e che tiene conto delle posizioni di precedenza e dei titoli di riserva posseduti dagli interessati; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Per quanto in premessa, gli aspiranti di cui all’uniti allegati sono individuati quale destinatari di 

proposta di contratto a tempo indeterminato con effetto dal 1° settembre 2023, relativamente ai diversi 

profili del personale A.T.A. ivi specificati, e destinati a sede provvisoria negli Istituti di fianco a 

ciascuno indicati.   

Art. 2 I candidati dovranno assumere servizio nelle scuole assegnate entro il 1° settembre 2023 per la 

conseguente stipula del contratto a tempo indeterminato a cura del competente Dirigente Scolastico. 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

I medesimi hanno facoltà di rinunciare all’assunzione mediante apposita dichiarazione personale 

corredata da documento d’identità da inviarsi all’indirizzo di questo Ufficio 

uspss@postacert.istruzione.it, con ogni urgenza per consentire eventuali operazioni di surroga.  

 

Art. 2  Quanto sopra, con riserva di rettifica, modifica o annullamento delle proposte suddette, all’atto di 

modifiche delle disponibilità e/o variazioni delle precedenti operazioni di avvio dell’anno scolastico 

2023/24 (trasferimenti ed assunzioni) o per rettifiche di graduatorie o titoli di precedenza o preferenza, 

anche disposte in autotutela o determinatesi per pronunce giurisdizionali o dell’autorità 

amministrativa). I Dirigenti Scolastici, competenti alla stipula dei relativi contratti di assunzione a 

tempo indeterminato, avranno cura di apporre la predetta condizione risolutiva ai contratti 

medesimi. I medesimi provvederanno anche alle comunicazioni assunzionali obbligatorie nei 

confronti dei competenti Centri per l’Impiego;  

Art. 3  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione nell’albo e sul sito web di questo Ufficio. 

Art. 4 Il presente avviso pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio e sul sito (https://www.uspss.it) ha 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge e nessun altro tipo di comunicazione verrà effettuata dallo 

scrivente Ufficio. 

 

IL DIRIGENTE 

ANNA MARIA MASSENTI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:uspss@postacert.istruzione.it

		2023-08-21T14:54:55+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2023-08-21T17:16:50+0200
	protocollo




